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SPIRE – Strategisk program for internasjonalt forsknings- og 
undervisningssamarbeid 

 
Retningslinjer for søkere 

 
 
Formål  
Strategisk program for forsknings- og undervisningssamarbeid (SPIRE) har som mål å støtte 
opp under Universitetet i Bergens strategi og handlingsplan for internasjonal virksomhet 
2011-2015. Søkere oppfordres spesielt til å sende inn søknader om forsknings- og/eller 
utdanningssamarbeid som er knyttet opp mot universitetets strategiske partnere i 
internasjonale nettverk og nordiske sentre i utlandet der UiB er medlem [se Appendix]. 
 
Multilaterale samarbeidsprosjekter med partnere fra mer enn én institusjon er ønskelig.  
 
Programmet oppfordrer imidlertid også til etablering av kontakt og samarbeid med andre 
prioriterte partnere i Brasil, Russland, India, Kina og Sør Afrika (BRIKS landene) og Japan.  
 
 
Hvem kan søke 
Vitenskapelig ansatte ved alle fakulteter, institutter og sentre på Universitetet i Bergen kan 
søke. 
 
Kategorier for søknad om midler  
Det kan søkes om SPIRE-midler fra følgende to kategorier:  
 

(1) SPIRE midler for internasjonale nettverks- og partnerskapssamarbeid. 
 
- Søknad om støtte til prosjekter i denne kategorien vil være basert på initieringen av et nytt 
eller nylig igangsatt samarbeid med partneruniversiteter i de strategiske internasjonale 
nettverk og nordiske sentre utenlands der UiB er medlem [se Appendix], eller med andre 
prioriterte partneruniversiteter i BRIKS-landene og Japan. 
 
- Støtten er å anse som såkornmidler for initiering og utvikling av nye internasjonale 
forsknings- og utdanningssamarbeid. Aktiviteter som typisk kan støttes under denne 
kategorien er kostnader med arrangement av internasjonale workshops/ konferanser og 
reise for etablering av kontakt og langsiktig samarbeid med nye internasjonale partnere. 
 
- Maksimalt NOK 100,000 kan tildeles i støtte pr søknad. 
 
 
(2) SPIRE gjesteforskermidler.  
 
- Disse midlene skal dekke kostnader (reise, innlosjering, kost, transport) med å invitere en 
utenlandsk gjesteforsker for et opphold på 1, 2 eller 3 måneder. Det kan søkes om midler til 
å invitere gjesteforskere fra alle land. Det legges ingen begrensninger på land og 
samarbeidspartnere. 
 
- Gjesteforskeren må minimum være på postdoktornivå (det kan ikke søkes om midler for 
invitasjon av ph.d-kandidater).  
 
- Maksimalt NOK 15,000 kan tildeles i støtte per måned pr søknad. I tillegg kan det søkes om 
støtte til dekking av gjesteforskerens reiseutgifter. 
 
Merk: SPIRE midlene kan ikke utbetales som lønn/stipend direkte til gjesteforskeren.
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Søknadsprosess 
Søkeren må bruke standard SPIRE søknadsskjema for å søke om midler. Det må tydelig 
fremgå av søknaden fra hvilken kategori det søkes om midler fra. 
 
Søknadene må signeres av instituttleder. Ved å signere søknaden, bekrefter leder at 
søknaden har instituttets støtte. 
 
 
Fremsendelse av søknader 
Signerte søknader fra instituttet fremsendes til Fakultetet for videre vurdering og rangering. 
Fakultetet må rangere alle mottatte søknader i hver av kategoriene 1 og 2. 
 
Fakultetet oversender deretter de rangerte søknadene i hver av kategoriene 1 og 2 til 
Forskningsadministrativ avdeling innen søknadsfristen fredag 29. april 2016. 
 
MERK: Søknader som er ufullstendige eller mottatt etter søknadsfristen fredag 29. april 2016 
vil ikke komme i betraktning for SPIRE midler. 
 
 
Utvelgelse av søknader 
Søknadene vil bli vurdert og valgt ut av en komité ledet av UiBs viserektor for 
internasjonalisering. 
 
I tillegg til fakultetets rangering av søknadene i kategoriene 1 og 2, vil komiteen vurdere og 
velge søknader ut fra følgende kriteria: 
 

 Strategisk betydning og synlig nytte for internasjonaliseringen av UiB og fagenheten. 

 Potensiale for bygging av langsiktig internasjonalt partnerskapssamarbeid. 

 Støtte fra instituttet. 
 
 
Overføring av midler 
2016 SPIRE midler vil bli stilt til rådighet for mottakerne gjennom en engangsoverføring til 
fakultetene i juni 2016. Midlene kan brukes i perioden juli 2016 – juli 2017. SPIRE midler som 
ikke er brukt innen 31. juli 2017 skal som hovedregel tilbakeføres til Forskningsadministrativ 
avdeling. 
 
Rapportering 
Alle søkere som mottar 2016 SPIRE midler er pliktig til å levere en sluttrapport innen 31. 
oktober 2017. Rapporten skal være kort (maksimum 2 sider) og inneholde en oppsummering 
av resultater og nytte av prosjektet, samt en vurdering av prosjektets bærekraft i det videre 
samarbeidet. Det er laget en standard SPIRE rapport til bruk for dette formålet. 
 
Mottakere som unnlater å lage en sluttrapport kan risikere ikke å få tildelt SPIRE midler ved 
senere utlysninger. 
 
 
Kontakt/Ytterligere informasjon 
Bjørn Erik Andersen 
Seniorrådgiver 
Forskningsadministrativ avdeling 
Tel: 84985 
E-mail: bjorn.andersen@uib.no  
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WUN homepage: http://www.wun.ac.uk/  
 
WUN provides opportunity for UiB researchers to collaborate with colleagues from19 strong 
research universities spanning 5 continents on four Global Challenges: 
 
Responding to Climate Change – Public Health – Understanding Cultures – Global Higher 
Edcuation and Research 
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http://www.coimbra-group.eu/  

 

 
 
 
 
http://revistas.usc.es/gcompostela/en/index.html  

 

 
 
 
 

http://www.utrecht-network.org/en/site/home  

 

 

 

 

 
 
 

http://www.uarctic.org/  

 
 
Note on: 
Coimbra Group, Compostela Group, Utrecht Network and University of the Arctic 
 
The University of Bergen´s membership in the four university networks is important for 
developing collaborative projects and programs run by the member universities and for 
sharing experiences and best practice. The networks offer unique opportunities for University 
of Bergen staff to partner with European colleagues and create consortium for collaborations 
which are competitive for funding from European programmes. Besides, engagement in 
these networks provides an opportunity for influence on issues related to higher education 
policy in Europe and in the Arctic region. 
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Nordiske sentre i utlandet 
 

 

 
 
 
 
 

http://nordiccentre.net/  

 

 
 
 
 

http://www.nordiccentreindia.com/  

 

 
 
 
 

http://sanord.uwc.ac.za/Pages/default.aspx  

 
 
 
 
 
Merknad om de nordiske sentrene i utlandet 
 
Universitetet i Bergen er medlem av tre nordiske sentre i utlandet: (i) the Nordic Centre in 
China, (ii) the Nordic Centre in India og (iii) the Southern African-Nordic Centre in Cape 
Town, South Africa. De tre nordiske sentrene i utlandet legger til rette for samarbeid mellom 
de nordiske medlemsinstitusjonene og mellom nordiske og lokale partnerinstitusjoner. Særlig 
samarbeid om undervisning og felles studieprogrammer og kurser som er utviklet av 
medlemsinstitusjonene og tilbys både nordiske og lokale studenter, er viktige akademiske 
aktiviteter som blir organisert gjennom de nordiske sentrene i utlandet. 


